
��

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

1955 552255 Stb. 2 2 6 - 2 2 8

S TAAT S BL AD VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

2 2 6  B E S L U I T  van 3 Juni 1955, houdende in

werkingtreding van de Wet administratieve recht

spraak bedrijfsorganisatie.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a nden, P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 Mei 
1955, 6e Afdeling, no. 178/655;

Gelet op artikel 84 van de Wet administratieve rechtspraak 
bedrijfsorganisatie (Wet van 16 September 1954, Stb. 416);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

De Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie treedt 
inwerking met ingang van 1 Juli 1955.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 3 Juni 1955.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de tiende Juni 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

2 2 8
B E S L U I T  van J4 Mei 1955, waarbij van 

het Veertiende Hoofdstuk der Rijksbegroting voor 

het dienstjaar 1954 (Onvoorziene uitgaven) een 

bedrag van f  33 600,— wordt overgeschreven naar 

het Tiende Hoofdstuk van dezelfde begroting 

(Departement van Economische Zaken).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 
30 Maart 1955, no. 219, afdeling Comptabiliteit;

Gelet op de wetten van 23 December 1953, Stb. 649, en 10 
April 1954, Stb. 184, tot vaststelling van respectievelijk de 
hoofdstukken XIV en X der Rijksbegroting voor het dienst
jaar 1954, zoals deze zijn gewijzigd;

Gezien het rapport van Onze Minister van Economische 
Zaken van 6 Mei 1955, no. 2713 CB/Gr., Afdeling Comp
tabiliteit;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 (Kosten werkgelegenheidspolitiek) van hoofdstuk 
XIV der Rijksbegroting voor het dienstjaar 1954 wordt ver
minderd met f 33 600,— en dit bedrag wordt toegevoegd aan 
artikel 77 (Bevordering regionale industrialisatie) van hoofd
stuk X van dezelfde begroting.

Artikel II

2 2 7  B E S L U I T  van

werkingtreding van 

drijfsorgan isatie.

3 Juni 1955, houdende in

de Wet tuchtrechtspraak be-

Ten gevolge van het bepaalde in het voorgaande Artikel
van dit besluit wordt:

in hoofdstuk XIV: verminderd
met:

de Gewone dienst .................................................... ƒ 33 600

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r - 
l 'Nd en , Pr in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

OP voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 Mei 
'5, 6e Afdeling, no. 178/655;

Gelet op artikel 39 van de Wet tuchtrechtspraak bedrijfs- 
urganisatie (Wet van 16 September 1954, Stb. 417);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

0e Wet tuchtrechtspraak bedrijfsorganisatie treedt in werking 
et mgang van 1 Juli 1955.

din,nZe M'nister van Justitie is belast met de uitvoering van 
esluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Vestdijk, 3 Juni 1955.
Q JULIANA.

Minister van Justitie,

L- A. DONKER.

Uitgegeven de tiende Juni 1955.

De Minister van Justitie, 

LL..  AA..  DDOONNKKEERR..

in hoofdstuk X: verhoogd met:

de Gewone dienst .................................................... ƒ 33 600

Gewone dienst

Afdeling V

Afdeling V ...............................................................  33 600

Onderafdeling I ........................................................ 33 600

Onze Ministers van Financiën en van Economische Zaken 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 Mei 1955.

De Minister van Financiën, 

VAN DE KIEFT.

JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de tiende Juni 1955.

De Minister van Justitie, 

LL..  A. A. DDOONNKKEERR..


